

報道関係者各位 2014 年 7 月 3 日(木)

# デジタルハリウッド福岡校を運営する株式会社九州インターメディア研究所

「世界へ伝えたい福岡の魅力」をテーマにした映像作品を募集する

# 

7/12(土):スマホカメラ+無料アプリで映像作品づくり

7/13(日):写真素材+プロも使う AfterEffects で映像作品づくり

IT 関連及びデジタルコンテンツの人材養成スクール、デジタルハリウッド福岡校(所在地:福岡市中央区天神)を運営する、ホームページ作成・映像制作と人材紹介・派遣をおこなう株式会社九州インターメディア研究所(所在地:福岡市中央区天神、代表取締役:石井盛孝)は、福岡市の「映像のまち福岡ひとづくり事業業務」を受託し、福岡フィルムコミッションが主催する短編映像作品のコンテスト『福岡ワンミニット・フィルム・コンペティション 2014』の運営に伴い、映像制作の面白さを体験していただきながら、コンテストへ応募するための作品を作ることができるワークショップ「身近な素材で映像作品を作ってみよう」を、デジタルハリウッド福岡校で開催します。



# 「身近な材料で映像作品を作ってみよう」開催

「福岡の魅力は伝えたいけど映像は作れない!」「応募してみたいけど、どうやって作品を作っていいかわからない」という方のために、身近なツールや素材を使って映像作品を作るワークショップを全2回開催します。

ワークショップで体験いただく映像制作の手法は、スマートフォンやパソコンがあればご自宅でも取り組む ことができます。

ワークショップ当日の作品をそのまま応募するもよし、学んだ手法を使って応募作品づくりをするもよし、 ぜひこの機会を通して"福岡の魅力"を世界に届けてください。

◆福岡ワンミニット・フィルム・コンペティション公式サイト

URL: http://oneminute.fukuoka-film.com/

●第1回:スマホカメラ+無料アプリで映像作品づくり

開催日時:7月12日(土)13:30~17:30(4h)





開催場所:デジタルハリウッド福岡校(福岡市中央区天神 1-7-11 イムズ 11F)

定員:7名(参加無料事前申込必要)

対象: インターネットに接続されたスマートフォンをご持参頂ける方

参加方法:福岡ワンミニット・フィルム・コンペティション公式サイトにて申込受付

### ●第2回:写真素材+プロも使う AfterEffects で映像作品づくり

開催日時:7月13日(日)13:30~16:30(3h)

開催場所:デジタルハリウッド福岡校 (福岡市中央区天神 1-7-11 イムズ 11F)

定員:10名(参加無料・事前申込必要)

参加方法:福岡ワンミニット・フィルム・コンペティション公式サイトにて申込受付

#### ●福岡ワンミニット・フィルム・コンペティション 2014 とは

福岡の魅力を日本国内だけでなく、世界の人々へ PR するための映像作品(CM、PV、ドキュメンタリー、ドラマ、記録、アニメーションなどジャンル自由)を募集します。

福岡には美しく豊かな自然環境、歴史と伝統ある文化、充実した都市機能、賑やかなイベントなど、 世界に誇れる魅力が溢れています。

そんな福岡からあなたが感じている魅力を、あなたならではの切り口で表現してください。

私たちが大好きな福岡の魅力を再発見・新発見でき、そして世界の人々が福岡へ訪れてみたくなるような、福岡で映像の撮影・制作をしたくなるような作品の応募をお待ちしています。

## 2014年度 募集テーマ「世界へ伝えたい福岡の魅力」

#### ◆福岡ワンミニット・フィルム・コンペティション公式サイト(ワークショップ参加お申込み URL)

URL: http://oneminute.fukuoka-film.com/

#### 【福岡ワンミニット・フィルム・コンペティション 2014 に関するお問い合わせ】

主催/福岡フィルムコミッション

お問合せ 電話:092-733-5171 /FAX:092-711-4354

メール:info@fukuoka-film.com

運営/デジタルハリウッド福岡校 担当:高橋・平嶌

お問合せ 電話:092-735-7679 /FAX:092-735-7911

メール: fukuoka@dhw.co.jp

#### 【プレスリリースに関するお問い合わせ】

デジタルハリウッド株式会社 広報室:川村

mail:press@dhw.co.jp TEL:03-5289-9241

デジタルハリウッド公 式 サイト:http://www.dhw.co.jp/

学長ブログ「スギヤマスタイル」: http://www.facebook.com/SugiyamaStyle

過去のプレスリリース: http://www.dhw.co.jp/pr/release/

デジタルハリウッド福岡校サイト: http://school.dhw.co.jp/school/fukuoka/

九州インターメディア研究所 : http://www.kiml.co.jp/

Facebook デジタルハリウッド福岡校ページ :https://www.facebook.com/dhfukuoka/

\_\_\_\_\_